
 

 

Zápis z jednání  

 

Datum konání: 30.8.2007  

Místo konání: Povodí Odry, Ostrava 

Přítomní: R.Barták, Z.Bártová, V.Suchoň 

 

 

- Na schůzce bylo projednán plán hubení křídlatky zajišťované POD v roce 2007. Bylo 

dohodnuto, že na všech plochách, které jsou v kompetenci POD (viz mapa s lokalizací 

jednotlivých ploch) budou použity chemické metody likvidace. Na většině ploch bude 

použita metoda injektáže, mimo ploch č. 14, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 44 a obou 

břehů VT Morávka v oblasti pod hrází, kde se bude křídlatka likvidovat pomocí 

chemického postřiku. V dalších letech budou tyto metody také preferovány, tzn. že 

mechanické metody, které jsou málo efetivní nebudou používány. 

 

- Bylo podána informace o možnosti dodání injektážních přístojů od firmy Derek, 

kontaktní osoba – p. Zagora. Tato firma je dodavatelem prací v rámci projektu pro 

SCHKO Beskydy, dle informací jejich práce vykazuje vysokou efektivitu, bude 

ověřeno v terénu a fotodokumentace bude předána POD. 

  

- Dosadby keřů budou realizovány v souladu s projektem, tj. ČSOP Salamandrem, po 

konzultaci s POD (POD úspěšně spolupracuje v této oblasti s Lesostavbami s.r.o.) 

 

- Dosevy bylin budou prováděny v souladu s projektem, v roce 2007 omezeně. Jako 

vhodné byly vybrány lokality, kde byla křídlatka úspěšně zlikvidována v předchozích 

letech, konkrétně na obou březích Morávky v okolí Kopova mostu. Jedná se o 

pozemky POD, které s tímto opatření vyjádřily souhlas. Před vlastní realizací opatření 

bude uskutečněna schůzka s POD. 

 

 

Zapsala: Z. Bártová, R. Barták 


